
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE PAULISTA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Processo de Seleção interna 01/2025 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

O IADHED e a COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA, através desse, divulga a primeira fase do 

certame, sendo a habilitação e homologação das inscrições. 

Os candidatos com as inscrições indeferidas poderão impetrar recursos nos dias 25 e 26 de setembro de 

2025, através do link “recursos” na área do candidato. 

Caso detecte alguma inconsistência no deferimento de qualquer candidato, que figure em desacordo aos 

termos editalícios, o interessado também poderá impetrar recursos, no mesmo período acima, relatando os 

fatos.  

 

Vargem Grande Paulista, SP, 24 de setembro de 2025. 

 

Diretor de Escola  

Nº INSC CANDIDATO CPF RESULTADO 

17175 ADELAIDE PEREIRA DE OLIVEIRA CAMANDONA 910.352.795-68 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17233 AGNALDO DAVINI DA CRUZ 025.171.056-42 Deferido 

17289 ALESSANDRA APARECIDA DIAS LEMOS 302.737.898-80 Deferido 

17306 AMANDA CRISTINA ANDRADE DE OLIVEIRA 316.254.278-24 Deferido 

17159 ANA CLAUDIA BRANCO NASCIMENTO 087.524.498-07 Deferido 

17239 ANA CRISTINA DE LIMA ALVES 079.405.608-32 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17304 ANA PAULA MENDES FONSECA 333.182.728-25 Deferido 

17292 ANDRÉ LUÍS DOS SANTOS CUNHA 291.018.268-16 Deferido 

17267 ANDREA DINIZ RODRIGUES 183.429.928-45 Deferido 

17161 ANDREIA AMARAL DOS SANTOS 248.996.068-77 Deferido 

17271 ANDREIA PENA DE OLIVEIRA 136.434.748-22 Deferido 

17165 ANDREIA TEIXEIRA DO PRADO 205.941.568-31 Deferido 

17125 BERENICE DA PENHA PIRES DE OLIVEIRA 008.077.488-11 Deferido 

17188 CAROLLYNE PEPPE PIVA 340.568.308-43 Deferido 

17229 CÁSSIA DE FÁTIMA CANO LEMONGELE 068.236.828-84 Deferido 

17277 CLAUDIA DA SILVA PEDROSO 277.773.138-19 Deferido 

17262 CLÁUDIA DE SOUZA 338.949.158-97 Deferido 

17164 CLAUDIANA COELHO BARBOSA RODRIGUES 288.289.988-22 Deferido 

17300 CLAUDIONICE AGUADO DOS SANTOS 184.013.358-92 Deferido 

17163 CLEIDE VARGES PEREIRA 156.818.988-57 Deferido 

17192 CRISTIANE RODRIGUES DE JESUS 225.339.548-02 Deferido 

17171 CRISTINA SANTOS DA SILVA CRUZ 388.440.348-67 Deferido 
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17241 DANIELA VIEIRA DA SILVA 276.871.568-97 Deferido 

17220 DANIELE DARC DONIZETE CAMARGO 270.303.908-57 Deferido 

17331 DANILO ROBERTO MOREIRA GUIOTTI 316.426.468-22 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17280 DEISE CARDOZO SANTOS SILVA 291.369.018-14 Deferido 

17255 DENISE DE JESUS PRATES 416.375.148-32 Deferido 

17273 EDIMARA PIRES DE GODOY BERNARDO 148.124.128-11 Deferido 

17243 ELAINE PEDROSO VIEIRA 281.300.328-05 Deferido 

17315 ENEIDA CARLA DE SOUZA NASCIMENTO MOTA 223.094.728-16 Deferido 

17223 FABÍOLA ROSSI FERRARI 281.052.488-24 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17169 FERNANDA DA SILVA FARIA 258.882.398-01 Deferido 

17295 FERNANDA RACHEL MARCICANO GRANGEIRO 290.885.368-05 Deferido 

17202 GISLEINE MARINHO RIBEIRO SILVA 157.812.798-06 Deferido 

17181 JANIO APARECIDO DOS SANTOS MATTOS 548.651.665-72 Deferido 

17297 JANLUCA MILETTA SOUZA 423.749.658-99 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17118 JÊNITA MAGALHÃES DOS REIS 219.362.298-11 Deferido 

17176 JOEL MANOEL DOS SANTOS 300.656.498-77 Deferido 

17248 JOELMA MARIA PEREIRA TEIXEIRA 747.394.413-49 Deferido 

17197 JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 073.093.128-56 Deferido 

17198 JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 073.093.128-56 Indeferido, duplicidade mesma função 

17199 JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 073.093.128-56 Indeferido, duplicidade mesma função 

17203 JOSIANE ELIZABETH DOS REIS BARRETO CORDEIRO SOARES 285.463.798-40 Deferido 

17190 JULIA KRUSZCZYNSKI BERGMANN 310.153.818-12 Deferido 

17121 KETTY REGINA OLIVEIRA DE SOUZA 320.502.278-50 Deferido 

17276 LEANDRO PASCHOARELLI 141.302.298-77 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17115 LELIO STENIO DA SILVA QUIROZ 295.642.948-51 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17294 LUCINDA APARECIDA MARIANO 339.816.958-95 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17237 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA PEREIRA 439.931.918-62 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17216 LUIZ TEIXEIRA CHAVES 072.881.888-41 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17153 MARIA WEDMA CONCEIÇÃO SILVA SANTOS 583.297.495-68 Deferido 

17126 MARIANA TAKAKI RANGEL 283.372.348-22 Deferido 

17136 MEIRE CHAGAS MENDES 281.591.888-97 Deferido 

17129 MICHELE DELIMA CORREIA 342.551.798-83 Deferido 

17319 NÁDIA DOS REIS SOARES RIBEIRO 320.390.028-98 Deferido 

17150 NANCY MULLER 221.663.798-00 Deferido 

17286 NEIDE CARVALHO MARTINS 118.050.528-02 Deferido 

17141 PATRICIA DONATA FASULO 285.704.968-42 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17312 RITA DE CÁSSIA GODINHO SOARES 334.617.878-17 Deferido 

17246 ROSELAINE OLIVEIRA SOUZA 183.980.208-14 Deferido 

17185 SANDRA REGINA DE MAGALHÃES DIAS 070.895.768-41 Deferido 

17290 SANDRA REGINA VARGAS MECIANO 084.281.178-88 Deferido 

17209 SERGIO SERDEIRA 151.320.658-30 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17326 SHEILA MARIA 051.390.608-84 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17143 SIMONE APARECIDA GÓES RAMOS DE ALMEIDA 305.654.958-28 Deferido 

17111 SIMONE DA LUZ CAMARGO ALVES 298.442.258-92 Deferido 
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17156 TANIA CALSAVARA DA SILVA 124.083.398-98 Deferido 

17133 VALDILENE DE NAZARÉ QUEIROZ DE OLIVEIRA 106.536.878-00 Deferido 

17252 VICENTE SILVA NETO 383.390.348-12 Deferido 

17259 VIRGINIA FILIPINI DE ALBUQUERQUE 165.893.768-67 Deferido 

   

Orientador Pedagógico  

Nº INSC CANDIDATO CPF 

 

 

17228 ADRIANA CRISTINA GUZZO DA SILVA 169.757.118-28 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17234 AGNALDO DAVINI DA CRUZ 025.171.056-42 Deferido 

17307 AMANDA CRISTINA ANDRADE DE OLIVEIRA 316.254.278-24 Deferido 

17207 ANA PAULA GARCIA MANDRAGON 061.417.639-52 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17293 ANALI CARDOSO LEAL VASQUES 324.623.888-00 Deferido 

17219 ANDRÉA ALEXANDROWITCH DO AMARAL 304.473.498-30 Deferido 

17162 ANDREIA AMARAL DOS SANTOS 248.996.068-77 Deferido 

17166 ANDREIA TEIXEIRA DO PRADO 205.941.568-31 Deferido 

17135 ATACILIA CRUZ SOARES NOVAES 031.910.145-27 Deferido 

17283 BERENICE DA PENHA PIRES DE OLIVEIRA 008.077.488-11 Deferido 

17195 BRUNNA LUIZA CAMPAGNOLLI COSSO 378.565.658-02 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17230 CÁSSIA DE FÁTIMA CANO LEMONGELE 068.236.828-84 Deferido 

17328 CINTIA COUTO LIMA 222.791.468-86 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17278 CLAUDIA DA SILVA PEDROSO 277.773.138-19 Deferido 

17263 CLÁUDIA DE SOUZA 338.949.158-97 Deferido 

17301 CLAUDIONICE AGUADO DOS SANTOS 184.013.358-92 Deferido 

17193 CRISTIANE RODRIGUES DE JESUS 225.339.548-02 Deferido 

17172 CRISTINA SANTOS DA SILVA CRUZ 388.440.348-67 Deferido 

17242 DANIELA VIEIRA DA SILVA 276.871.568-97 Deferido 

17221 DANIELE DARC DONIZETE CAMARGO 270.303.908-57 Deferido 

17266 DANIELE SEPULVEDA TAKAKI COSTA 387.001.058-48 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17281 DEISE CARDOZO SANTOS SILVA 291.369.018-14 Deferido 

17256 DENISE DE JESUS PRATES 416.375.148-32 Deferido 

17274 EDIMARA PIRES DE GODOY BERNARDO 148.124.128-11 Deferido 

17316 ENEIDA CARLA DE SOUZA NASCIMENTO MOTA 223.094.728-16 Deferido 

17270 FERNANDA CLEM PIRES 269.456.628-61 Deferido 

17296 FERNANDA RACHEL MARCICANO GRANGEIRO 290.885.368-05 Deferido 

17180 JANAINA DO CARMO SOUZA 313.487.218-80 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17182 JANIO APARECIDO DOS SANTOS MATTOS 548.651.665-72 Deferido 

17299 JANLUCA MILETTA SOUZA 423.749.658-99 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17119 JÊNITA MAGALHÃES DOS REIS 219.362.298-11 Deferido 

17142 JÉSSICA MOREIRA BALISTA 408.468.028-13 Deferido 

17177 JOEL MANOEL DOS SANTOS 300.656.498-77 Deferido 

17249 JOELMA MARIA PEREIRA TEIXEIRA 747.394.413-49 Deferido 

17204 JOSIANE ELIZABETH DOS REIS BARRETO CORDEIRO SOARES 285.463.798-40 Deferido 

17122 KETTY REGINA OLIVEIRA DE SOUZA 320.502.278-50 Deferido 
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17254 LUÍS PAULO DOMINGUES PEREIRA 341.305.348-58 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17238 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA PEREIRA 439.931.918-62 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17137 MARIA CARVALHO DE GÓES 282.789.218-90 Deferido 

17327 MARIA DA SILVA MATSUDA 080.140.158-51 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17208 MARIA JÚLIA SOUZA OLIVEIRA 302.439.348-07 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17154 MARIA WEDMA CONCEIÇÃO SILVA SANTOS 583.297.495-68 Deferido 

17213 MARILENE MOREIRA DOS SANTOS 161.110.508-00 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17147 MARISOL RODRIGUES DOS SANTOS 324.392.208-92 Deferido 

17261 MARLI APARECIDA RIBEIRO 124.068.818-06 Deferido 

17323 MAURO FIGUEIREDO DA SILVA 402.270.028-90 Deferido 

17139 MEIRE CHAGAS MENDES 281.591.888-97 Deferido 

17130 MICHELE DELIMA CORREIA 342.551.798-83 Deferido 

17320 NÁDIA DOS REIS SOARES RIBEIRO 320.390.028-98 Deferido 

17151 NANCY MULLER 221.663.798-00 Deferido 

17287 NEIDE CARVALHO MARTINS 118.050.528-02 Deferido 

17201 RAINEIRE MACEDO BEZERRA CRISPIM 247.473.858-43 Deferido 

17313 RITA DE CÁSSIA GODINHO SOARES 334.617.878-17 Deferido 

17196 ROBERTA PIRES DE ANDRADE 171.114.088-02 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17226 ROSANA MARIA TINTI 144.126.608-93 Deferido 

17247 ROSELAINE OLIVEIRA SOUZA 183.980.208-14 Deferido 

17186 SANDRA REGINA DE MAGALHÃES DIAS 070.895.768-41 Deferido 

17210 SERGIO SERDEIRA 151.320.658-30 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17144 SIMONE APARECIDA GÓES RAMOS DE ALMEIDA 305.654.958-28 Deferido 

17112 SIMONE DA LUZ CAMARGO ALVES 298.442.258-92 Deferido 

17116 SIMONE DOS SANTOS SOUZA 152.900.718-65 Deferido 

17311 STEFANY HELEN GOMES DE PAULA 120.437.636-01 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17157 TANIA CALSAVARA DA SILVA 124.083.398-98 Deferido 

17215 THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA PINTO 330.826.038-74 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17310 VANESSA CRISTINA AUGUSTO FAYSANO 171.204.718-30 Deferido 

17329 VÂNIA XAVIER RODRIGUES 295.087.838-50 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17214 VICENTE SILVA NETO 383.390.348-12 Deferido 

17260 VIRGINIA FILIPINI DE ALBUQUERQUE 165.893.768-67 Deferido 

   

Supervisor de Ensino  

Nº INSC CANDIDATO CPF 

 

 

17235 AGNALDO DAVINI DA CRUZ 025.171.056-42 Deferido 

17308 AMANDA CRISTINA ANDRADE DE OLIVEIRA 316.254.278-24 Deferido 

17160 ANA CLAUDIA BRANCO NASCIMENTO 087.524.498-07 Deferido 

17240 ANA CRISTINA DE LIMA ALVES 079.405.608-32 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17305 ANA PAULA MENDES FONSECA 333.182.728-25 Deferido 

17268 ANDREA DINIZ RODRIGUES 183.429.928-45 Deferido 

17272 ANDREIA PENA DE OLIVEIRA 136.434.748-22 Deferido 

17167 ANDREIA TEIXEIRA DO PRADO 205.941.568-31 Deferido 
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17284 BERENICE DA PENHA PIRES DE OLIVEIRA 008.077.488-11 Deferido 

17189 CAROLLYNE PEPPE PIVA 340.568.308-43 Deferido 

17231 CÁSSIA DE FÁTIMA CANO LEMONGELE 068.236.828-84 Deferido 

17264 CLÁUDIA DE SOUZA 338.949.158-97 Deferido 

17302 CLAUDIONICE AGUADO DOS SANTOS 184.013.358-92 Deferido 

17330 CRISTIANE BORREJO CAVICCHIA 126.442.118-40 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17173 CRISTINA SANTOS DA SILVA CRUZ 388.440.348-67 Deferido 

17222 DANIELE DARC DONIZETE CAMARGO 270.303.908-57 Deferido 

17257 DENISE DE JESUS PRATES 416.375.148-32 Deferido 

17244 ELAINE PEDROSO VIEIRA 281.300.328-05 Deferido 

17317 ENEIDA CARLA DE SOUZA NASCIMENTO MOTA 223.094.728-16 Deferido 

17224 FABÍOLA ROSSI FERRARI 281.052.488-24 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17170 FERNANDA DA SILVA FARIA 258.882.398-01 Deferido 

17324 HELAINE CRISTINA MACHADO CHAGAS DOS SANTOS 205.180.088-00 Deferido 

17183 JANIO APARECIDO DOS SANTOS MATTOS 548.651.665-72 Deferido 

17298 JANLUCA MILETTA SOUZA 423.749.658-99 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17178 JOEL MANOEL DOS SANTOS 300.656.498-77 Deferido 

17250 JOELMA MARIA PEREIRA TEIXEIRA 747.394.413-49 Deferido 

17200 JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 073.093.128-56 Deferido 

17205 JOSIANE ELIZABETH DOS REIS BARRETO CORDEIRO SOARES 285.463.798-40 Deferido 

17191 JULIA KRUSZCZYNSKI BERGMANN 310.153.818-12 Deferido 

17123 KETTY REGINA OLIVEIRA DE SOUZA 320.502.278-50 Deferido 

17232 LEANDRA APARECIDA DIAS VIEIRA 293.175.368-83 Deferido 

17127 MARIANA TAKAKI RANGEL 283.372.348-22 Deferido 

17148 MARISOL RODRIGUES DOS SANTOS 324.392.208-92 Deferido 

17140 MEIRE CHAGAS MENDES 281.591.888-97 Deferido 

17131 MICHELE DELIMA CORREIA 342.551.798-83 Deferido 

17321 NÁDIA DOS REIS SOARES RIBEIRO 320.390.028-98 Deferido 

17152 NANCY MULLER 221.663.798-00 Deferido 

17288 NEIDE CARVALHO MARTINS 118.050.528-02 Deferido 

17291 SANDRA REGINA VARGAS MECIANO 084.281.178-88 Deferido 

17211 SERGIO SERDEIRA 151.320.658-30 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17145 SIMONE APARECIDA GÓES RAMOS DE ALMEIDA 305.654.958-28 Deferido 

17113 SIMONE DA LUZ CAMARGO ALVES 298.442.258-92 Deferido 

17117 SIMONE DOS SANTOS SOUZA 152.900.718-65 Deferido 

17158 TANIA CALSAVARA DA SILVA 124.083.398-98 Deferido 

17134 VALDILENE DE NAZARÉ QUEIROZ DE OLIVEIRA 106.536.878-00 Deferido 

17227 WENNE MARIA CAMILO SENA 976.026.636-91 Deferido 

   

Vice-Diretor de Escola  

Nº INSC CANDIDATO CPF 

 

 

17236 AGNALDO DAVINI DA CRUZ 025.171.056-42 Deferido 

17309 AMANDA CRISTINA ANDRADE DE OLIVEIRA 316.254.278-24 Deferido 
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17269 ANDREA DINIZ RODRIGUES 183.429.928-45 Deferido 

17168 ANDREIA TEIXEIRA DO PRADO 205.941.568-31 Deferido 

17285 BERENICE DA PENHA PIRES DE OLIVEIRA 008.077.488-11 Deferido 

17325 CÁSSIA DE FÁTIMA CANO LEMONGELE 068.236.828-84 Deferido 

17279 CLAUDIA DA SILVA PEDROSO 277.773.138-19 Deferido 

17265 CLÁUDIA DE SOUZA 338.949.158-97 Deferido 

17303 CLAUDIONICE AGUADO DOS SANTOS 184.013.358-92 Deferido 

17194 CRISTIANE RODRIGUES DE JESUS 225.339.548-02 Deferido 

17174 CRISTINA SANTOS DA SILVA CRUZ 388.440.348-67 Deferido 

17282 DEISE CARDOZO SANTOS SILVA 291.369.018-14 Deferido 

17258 DENISE DE JESUS PRATES 416.375.148-32 Deferido 

17275 EDIMARA PIRES DE GODOY BERNARDO 148.124.128-11 Deferido 

17245 ELAINE PEDROSO VIEIRA 281.300.328-05 Deferido 

17318 ENEIDA CARLA DE SOUZA NASCIMENTO MOTA 223.094.728-16 Deferido 

17225 FABÍOLA ROSSI FERRARI 281.052.488-24 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital 

17184 JANIO APARECIDO DOS SANTOS MATTOS 548.651.665-72 Deferido 

17179 JOEL MANOEL DOS SANTOS 300.656.498-77 Deferido 

17251 JOELMA MARIA PEREIRA TEIXEIRA 747.394.413-49 Deferido 

17206 JOSIANE ELIZABETH DOS REIS BARRETO CORDEIRO SOARES 285.463.798-40 Deferido 

17124 KETTY REGINA OLIVEIRA DE SOUZA 320.502.278-50 Deferido 

17138 MARIA CARVALHO DE GÓES 282.789.218-90 Deferido 

17155 MARIA WEDMA CONCEIÇÃO SILVA SANTOS 583.297.495-68 Deferido 

17128 MARIANA TAKAKI RANGEL 283.372.348-22 Deferido 

17149 MARISOL RODRIGUES DOS SANTOS 324.392.208-92 Deferido 

17132 MICHELE DELIMA CORREIA 342.551.798-83 Deferido 

17322 NÁDIA DOS REIS SOARES RIBEIRO 320.390.028-98 Deferido 

17314 RITA DE CÁSSIA GODINHO SOARES 334.617.878-17 Deferido 

17187 SANDRA REGINA DE MAGALHÃES DIAS 070.895.768-41 Deferido 

17212 SERGIO SERDEIRA 151.320.658-30 Indeferido – Item 3.2, Inciso II do Edital. 

17146 SIMONE APARECIDA GÓES RAMOS DE ALMEIDA 305.654.958-28 Deferido 

17114 SIMONE DA LUZ CAMARGO ALVES 298.442.258-92 Deferido 

17253 VICENTE SILVA NETO 383.390.348-12 Deferido 

 


